
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/10/2013 al 06/11/2013.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 3034  DEL 22/10/2013

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto:  Manutenzioni  straordinarie  per  la  messa  in  funzione  degli  impianti  di 
condizionamento a Servizio delle strutture della ASL n. 5 di Oristano.
Affidamento del Servizio alla Ditta COFELY ITALIA S.p.a.  

CIG: ZED0C011AD - Aut. UAML 2013-1, sub. 128

DIRETTORE DEL SERVIZIO

Viste
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri  Direttore del 
Servizio.

Premesso che
• con  deliberazione  D.G.  n.  363  del  24.04.2013,  è  stata  disposta  l'adesione  alla 

convenzione CONSIP avente come oggetto “Multiservizio tecnologico integrato con 
fornitura di energia per gli immobili adibiti ad uso sanitario, in uso a qualsiasi titolo, 
alle  Pubbliche  Amministrazioni”,  che  prevede,  tra  gli  altri  servizi,  anche  la 
manutenzione  ordinaria  dei  degli  impianti  di  condizionamento  ubicati  nelle  varie 
strutture della A.S.L. n. 5 di Oristano;

• che  il  contratto  diveniva   operativo  a  partire  dal  mese  di  luglio  2013,  pertanto 
sarebbe stato compito della ditta  predisporre gli impianti di condizionamento per la 
stagione  estiva,  tuttavia  l'avvio  anticipato  del  caldo  ha  reso  urgente  e 
improcrastinabile  intervenire  sugli  impianti  di  condizionamento  prima  della  piena 
operatività del contratto.

Considerato che 
successivamente, ovvero a partire dal mese di luglio,  gli stessi sarebbero stati  gestiti e 
manutenzionati  dalla   COFELY  GDF  SVEZ  S.p.a.,  è  apparso  opportuno  di  rivolgersi 
direttamente alla stessa ditta.



Richiamata  
la  relazione  a  firma  del  10/09/2013  a  firma  del  Collaboratore  Tecnico  Aziendale  e 
Responsabile del Procedimento Geom. Gino Gabbrielli, che sebbene non allegata costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto, dalla quale si evince che per far fronte al 
caldo improvviso e per garantire l'efficienza degli impianti di condizionamento nel periodo 
estivo,  nelle  more  dell'attivazione  del  Contratto  COFELY,  è  stato  chiesto  alla  stessa  di 
effettuare un sopralluogo nelle varie strutture aziendali, al fine di appurare gli interventi da 
eseguire sugli impianti di condizionamento e garantire la perfetta efficienza degli stessi. 

Preso atto 
che la COFELY si è resa disponibile ad effettuare il sopralluogo richiesto, a seguito 
del  quale ha elaborato un preventivo, che sebbene non allegato costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, nel quale quantifica la spesa totale in 
complessivi € 19'910,00 I.V.A. compresa, ripartita nel seguente modo:  
• € 4'150,00  Nuovo Edificio di Ales, ospitante strutture sanitarie e amministrative;
• € 2'950,00  Poliambulatorio di Ales;
• € 3'950,00  Edificio che ospita il Distretto di Oristano;
• € 3'830,00  Poliambulatorio di Terralba
• € 5'030,00  Sede Legale Oristano

Richiamati:
 gli articoli 125, commi 10, e 11  del D. Lgs. n. 163/06, nonché  il Regolamento per la 
gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia, approvato con delibera 
del D.G. n. 580 del 28/06/2013;

Accertata
la  congruità  dell'importo  richiesto,  come da attestazione  in  atti  del  Collaboratore 
Tecnico Aziendale e Responsabile  Geom. Gino Gabbrielli.

Ritenuto
di affidare formalmente e autorizzare la ditta COFELY GDF SVEZ S.p.a. all'emissione 
della  fattura,  per  l'esecuzione  degli  interventi  elencati  nella  relazione  e  meglio 
specificati  nel  preventivo,  eseguiti  sugli  impianti  di  condizionamento  delle  diverse 
strutture  aziendali,  atti  a  garantire  il  perfetto  funzionamento  degli  impianti  di 
condizionamento,  nei  vari  edifici  elencati,  nel  periodo  estivo  e  preliminarmente 
all'avvio del Multiservizio Tecnologico Integrato da parte della stessa COFELY, per la 
somma complessiva di € 19'910,00 I.V.A. esclusa. 

Per quanto sopra con la presente 

   DETERMINA 
Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del 
presente provvedimento:

Di affidare  formalmente autorizzando l'emissione della fattura,  ai sensi dell'art. 125 
del D.Lgs. 163/06 commi 10 e 11 e del Regolamento per la gestione delle forniture e dei 
servizi  da  eseguirsi  in  economia,  approvato  con  delibera  del  D.G.  n.  580  del 
28/06/2013, l'esecuzione degli interventi sugli impianti di condizionamento di vari stabili 
indicati  in premessa al  fine di  garantire nelle more dell'attivazione del  Multi  servizio 
Tecnologico la perfetta efficienza degli stessi durante il periodo estivo, alla ditta COFELY 
ITALIA S.p.a "Area Sardegna" Via GIUA snc., Cagliari, per un importo complessivo di  € 
19'910,00  I.V.A. esclusa, paria €  24'290,20 I.V.A. compresa.

Di nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Gino Gabbrielli
 
Di autorizzare la suddetta spesa pari a complessivi  €  24'290,20  I.V.A. inclusa, con 
l’imputazione al codice  0507010103 (Lavori di manutenzione e rip. Immobili impianti 
pertinenze a richiesta), da imputarsi ai seguenti centri di responsabilità: 
• €   1'265,75   S0601  (Neurops. Infantile );
• €   1'265,75   P0204  (Igiene Pubblica Ales);
• €   1'265,75   P0404  (Veterinari Ales/Terralba);
• €   1'265,75   S0103  (Servizi Amministrativi Ales/Terralba);
• €   3'599,00   S0206  (Poliambulatorio Ales /Terralba);
• €   4'819,00   Q0101  (Distretto di Oristano);
• €   4'672,60   S0207  (Poliambulatorio di Terralba);
• €   1'534,15   A0101   (Direzione Generale);
• €   1'534,15   B0101   (Tecnostruttura);
• €   1'534,15   P0101   (Dipartimento Prevenzione c.c.);
• €   1'534,15   V0201   (Serv. Manut. Logistica e Gestione Patrim.);

Di  Dare  atto  che  il  Servizio  Bilancio  provvederà  all'emissione  dell'ordinativo  di 
pagamento in favore della ditta   COFELY GDF S.p.a, con sede in via Stoccolma  6 – 
Oristano, a seguito di presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio 
Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cuiManutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui  
all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138  
del 23/09/09 e ss.mm.del 23/09/09 e ss.mm.

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Af-
fari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Viste
	Preso atto 
	Richiamati:

